
 

COMUNE DI MONTORIO AL VOMANO 
AREA III - TECNICA 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 450 del 07/06/2021 

REGISTRO GENERALE N. 450 del 07/06/2021 
 

Determina N. 242 del 07/06/2021 
PROPOSTA N. 570 del 07/06/2021 

 
OGGETTO: SERVIZI GENERALI DI MANUTENZIONE MENSILITA' MAGGIO 2021. LIQUIDAZIONE 

DI SPESA 
 

Visti: 

- la Deliberazione della Giunta Comunale n° 52 del 19.08.2020, di approvazione del Piano 

Esecutivo di gestione (P.E.G.) relativo al triennio 2020/2022; 

- il provvedimento del Sindaco n° 16984 del 22.12.2020 di nomina dell’Ing. Mariani Caterina a 

responsabile Area LL.PP. incaricata delle posizioni organizzative, come stabilito dagli artt. 8 e 10 

del C.C.N.L. del 31.03.1999; 

- l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000, che fissa il principio generale di organizzazione degli uffici e dei 

servizi secondo cui spettano agli organi elettivi i poteri di indirizzo e controllo, mentre la gestione 

amministrativa è attribuita nei comuni privi di personale di qualifica dirigenziale, ai sensi dell’art. 

109 comma 2, del richiamato decreto, ai responsabili degli uffici e dei servizi; 

Premesso che nel corso dell’anno occorre garantire i servizi di manutenzione generale, relativi al 

verde pubblico, alla manutenzione delle aree pubbliche, alla manutenzione del verde cimiteriale e 

custodia cimitero del Capoluogo, alla cura e manutenzione di giochi, arredi, attrezzature, spazi e 

edifici pubblici, oltre che alla pulizia degli immobili comunali; 

Considerato che tale attività riguarda la gestione del servizio di manutenzione del patrimonio 

comunale; 

Atteso che il Consiglio Comunale, nella seduta del 23/12/2019, ha deliberato l’affidamento alla 

società ad intero capitale pubblico e partecipata dal Comune di Montorio al Vomano “Montagne 

Teramane e Ambiente S.p.A.” dei “Servizi Generali di Manutenzione” per un periodo di 5 anni; 

Richiamata: 

- la Determina n. 1186 Reg. Gen. del 31.12.2019 di affidamento dei servizi generali di 

manutenzione in House Providing alla società partecipata MO.TE. Ambiente spa per la 

durata di anni cinque per l’importo annuo di €uro 240.806,22 I.V.A. compresa; 

- la Determina n. 96/2021 Reg. Gen. di impegno di spesa per la copertura finanziaria del 

servizio annualità 2021;  

Considerato che la società MO.TE. Ambiente spa in relazione ai servizi eseguiti nella mensilità di 

maggio 2021, ha emesso fattura n. 166/F del 31.05.2021 di complessivi €uro 18.710,75; 

Visti: 

- l’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016; 

- il D.Lgs. 18/08/00 n. 267; 

- lo Statuto dell’Ente e il Regolamento Comunale di Contabilità 

Accertata la regolarità degli atti e ritenuto di dover dar corso alla liquidazione 

 

DETERMINA 

1. di ritenere le premesse quali parti integranti e sostanziali del presente provvedimento;  

2. di liquidare per quanto in premessa riportato, la fattura di seguito in dettaglio: 

 
CREDITORE FATTURA IMPORTO CIG IBAN 

MO.TE. AMBIENTE spa 166/F-2021 18.710,75 NON PREVISTO IT75O0711677000000000000431 

 

3. di liquidare l’importo di € 18.710,75, ai capitoli del bilancio 2021 di seguito indicati: 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 450 del 07/06/2021 

 

CAPITOLO IMPORTO 

2650 4.303,60 

2490 4.454,18 

2610 6.179,10 

2163 2.220,27 

1415 1.053,60 

2000 500 

 18.710,75 

 

4. di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per gli 

adempimenti di competenza; 

5. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto, ai sensi e per gli effetti di quanto 

dispone l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000, mediante la sottoscrizione dello stesso; 

6. di aver preventivamente accertato, ai sensi dell’art. 9 del D.L. 78/09, convertito dalla Legge 

102/09 e ss.mm.ii. la compatibilità del presente atto con il programma dei pagamenti, con i 

relativi stanziamenti di bilancio e le regole di finanza pubblica. 

 

La Presente determinazione è soggetta a pubblicazione all’albo pretorio comunale ed è trasmessa 

all’ufficio di ragioneria per gli adempimenti di competenza, ai sensi degli artt. 151, comma 4, e 184 

del D.Lgs. 267/2000. 

 

A norma dell’art. 8 della legge 241/90, si rende noto che il Responsabile del Procedimento è l’Ing. 

Caterina Mariani, alla quale potranno essere richieste notizie e chiarimenti anche a mezzo telefono 

al n. 0861.502217. 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 
interni in ordine alla proposta n.ro 570 del 07/06/2021 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Servizio   MARIANI CATERINA in data 

07/06/2021. 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 570 del 07/06/2021 esprime parere: FAVOREVOLE. 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Dati contabili: 

LIQUIDAZIONI 

Anno Numeraz. Progressivo Impegno Creditore Importo 

2021 248 1 2 MO.TE AMBIENTE S.P.A. 4.303,60 

2021 249 1 171 MO.TE AMBIENTE S.P.A. 4.454,18 

2021 250 1 172 MO.TE AMBIENTE S.P.A. 6.179,10 

2021 251 1 173 MO.TE AMBIENTE S.P.A. 2.220,27 

2021 252 1 174 MO.TE AMBIENTE S.P.A. 1.053,60 

2021 253 1 175 MO.TE AMBIENTE S.P.A. 500,00 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Servizio Economico Finanziario  MARIANI 

CATERINA il 07/06/2021. 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 450 del 07/06/2021 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 746 

Il 08/06/2021 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 450 del 07/06/2021 con oggetto: 
SERVIZI GENERALI DI MANUTENZIONE MENSILITA' MAGGIO 2021. LIQUIDAZIONE DI 

SPESA 

 
Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 

Nota di pubblicazione firmata da  BASTONI GUIDO il 08/06/2021.1 

 
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


